
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и юношества имени Анатолия Ивановича Андрианова» 

г. Новочебоксарск Чувашской Республики

ПРИКАЗ

«18» июля 2024 г. №75

Об утверждении расчета стоимости
платных дополнительных образовательных услуг

На основании закона Российской Федерации «Об образовании», устава учреждения, 
положения об оказании платных образовательных услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить расчет стоимости за платные образовательные услуги на 2024-2025 учебный год с 
01 сентября 2024 года:

№ Наименование услуги Количество 
обучающихся в 

группе

Число 
часов в 
месяц

Стоимость 
одного часа

Затраты в 
месяц

1. Программа «Модница» 
(декоративно-прикладное 
искусство)

15 8 200 1600

2. Программа «Хочу всё знать» 
(развивающие занятия) 15 8 230 1840

3. Программа
«Английский язык с 
удовольствием»

15 8 300 2400

4. Программа «Шаг за шагом» 
(английский язык) 15 8 250 2000

5. Программа «Забава» 
(хореография) 15 8 250 2000

6. Программа «Знаток» 15 8 300 2400

7. Программа «Парикмастер» 
(парикмахерское дело) 15 8 220 1760

8. Программа «Камертон» 
(обучение игры на гитаре) 15 8 230 1840

9. Программа «Пифагор» 15 8 300 2400

10. Программа
«Забавные игрушки» 
(декоративно-прикладное 
искусство) 1 группа, 2 группа

15 8 230 1840

И. Программа «Маски» 
(театральная студия) 15 8 200 1600

12. Программа «Математика для 
увлеченных» 15 8 300 2400

13. Программа «Консонанс» 
(обучение музыки) 15 8 210 1680

14. Программа «Шарм» 
(хореография) 15 8 250 2000

15. Студия раннего развития - 
Радость 
(комплексная программа)

15 20 150 3000

16. Программа «Почемучки» 15 8 175 1400



17. Программа «Малый мехмат» 15 4 350 1400
18. Программа «Форте» 

(вокал) 15 8 230 1840
19. Программа «wellENGtons» 

(английский язык) 15 8 300 2400
20. Программа «lENGvists» 

(английский язык) 15 8 300 2400
21. Программа «English friends» 

(английский язык) 15 4 300 1200
22. Программа «Грамотей» 

(русский язык) 15 8 250 2000
23. Программа «Основы обучения 

плаванию +» 15 8 250 2000

Директор С.В. Шамрай


